



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2022 № 915-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 30.03.2021 № 152-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Ярославской области «Защита населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 30.03.2021 № 152-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Защита населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области
«Защита населения и территории Ярославской области
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы**

1. В паспорте Государственной программы:

1.1. В позиции «Объемы и источники финансирования Государственной программы» цифры «3593,6» заменить цифрами «3608,3», цифры «740,19» – цифрами «755,57».

1.2. В позиции «Плановые объемы финансирования подпрограмм Государственной программы по годам реализации» цифры «2,8» заменить цифрами «3,6», цифры «0,60» – цифрами «1,10», цифры «3578,74» – цифрами «3593,62», цифры «737,45» – цифрами «752,33».

2. В таблице пункта 3 раздела V:

2.1. В пункте 1.1 раздела 1:

- в графе 3 цифры «2406,87» заменить цифрами «2906,87»;

- в графе 5 цифры «596,45» заменить цифрами «1096,45».

2.2. В пункте 3.1 раздела 3:

- в графе 3 цифры «2832859,03» заменить цифрами «2847737,27»;

- в графе 5 цифры «737453,14» заменить цифрами «752331,38».

2.3. В строке «Итого по Государственной программе»:

- в графе 3 цифры «2844525,51» заменить цифрами «2859903,75»;

- в графе 5 цифры «740189,59» заменить цифрами «755567,83».

3. В подпрограмме «Повышение безопасности жизнедеятельности населения» на 2021 – 2025 годы (приложение 1 к Государственной программе):

3.1. В позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы цифры «2,8» заменить цифрами «3,6», цифры «0,60» – цифрами «1,10».

3.2. В разделе «Задачи и мероприятия подпрограммы»:

3.2.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:

№ п/п	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)	Результат выполнения задачи/мероприятия		Срок реализации, годы	Плановый объем финансирования за счет средств областного бюджета (тыс. руб.)	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)
		наименование (единица измерения)	плановое значение			
1	2	3	4	5	6	7
1.4.	Проведение областных конкурсов профессионального мастерства по вопросам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности	количество проведенных конкурсов (единиц)	5	2022	500,0	ДРБ

3.2.2. В строке «Итого по подпрограмме» цифры «2753,23» заменить цифрами «3253,23», цифры «596,45» – цифрами «1096,45».

4. В ведомственной целевой программе «Реализация государственной политики в области гражданской защиты и пожарной безопасности» на 2021 – 2025 годы (приложение 3 к Государственной программе):

4.1. В позиции «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы по годам» паспорта ведомственной целевой программы цифры «3578,54» заменить цифрами «3593,62», цифры «737,45» – цифрами «752,33».

4.2. В разделе 1:

4.2.1. В пункте 1, графе 6:

- в строке «Задача 1. Обеспечение деятельности противопожарной и аварийно-спасательной службы» цифры «670835,683» заменить цифрами «683356,478»;

- в подпункте 1.1 цифры «616511,553» заменить цифрами «628985,029»;

- в подпункте 1.2 цифры «54285,010» заменить цифрами «54332,329».

4.2.2. В пункте 2, графе 6:

- в строке «Задача 2. Обеспечение предоставления образовательных услуг ГОБУ ДПО ЯО "УМЦ ГОЧС"» цифры «11615,901» заменить цифрами «11780,176»;

- в подпункте 2.1 цифры «11171,800» заменить цифрами «11336,075». 4.2.3. В строках «Задача 3. Обеспечение хранения запасов имущества ГО Ярославской области» и «Предоставление субсидий на выполнение работ по хранению запасов имущества ГО» пункта 3, графе 6, цифры «9005,274» заменить цифрами «9459,505».

4.2.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)	Результат выполнения задачи		Срок реализации, годы	Плановый объем финансирования за счет областных средств (тыс. руб.)	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)
		наименование (единица измерения)	плановое значение			
1	2	3	4	5	6	7
5.	Задача 5. Поддержание в постоянной готовности региональной системы оповещения Ярославской области	бесперебойное функционирование технических средств оповещения (часов в сутки)	24	2021	4260,098	ГКУ ЯО «Безопасный регион»
			24	2022	5177,77	
			24	2023	4764,07	
			24	2024	4764,07	
			24	2025	4764,07	
	Обеспечение бесперебойного функционирования региональной системы оповещения Ярославской области		2021	4032,77	ГКУ ЯО «Безопасный регион»	
		2021*	227,328			
		2022	5177,77			
		2023	4764,07			
		2024	4764,07			
			2025	4764,07		

4.2.5. В строках «Задача 6. Обеспечение содержания ГКУ ЯО "Безопасный регион"» и «Обеспечение функционирования ГКУ ЯО "Безопасный регион"» пункта 6, графе 6, цифры «41153,713» заменить цифрами «41747,653».

4.2.6. В строке «Итого по ведомственной целевой программе», графе 6, цифры «3578750,859» заменить цифрами «3593629,100», цифры «737453,141» – цифрами «752331,382».